
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Харьковское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 июня 2022 года                                                                                    №37/1           

Об утверждении отчета 
о реализации муниципальной программы  «Социально-экономического
развития Харьковского сельского поселения” за  1 полугодие 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением  администрации Ровеньского  района от 28.02.2014 г. №
123 "Об утверждении Концепции внедрения  программного бюджета  в  бюджетный
процесс Ровеньского района", постановлением администрация  Харьковского сельского
поселения  от  01.02.2021г. №5 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки  эффективности  муниципальных  программ        Харьковского сельского
поселения», администрация Харьковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социально-
экономического развития Харьковского  сельского поселения» за  1 полугодие
2022 года (прилагается).

2. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харьковского  сельского поселения                                



2

Утверждаю
глава администрации

Харьковского сельского поселения

"07" июня 2022г.

ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной программы

администрации Харьковского сельского поселения
за  1 полугодие 2022 года

Наименование
Муниципальной программы:

Социально-экономическое развитие Харьковского
сельского поселения 

Ответственный
исполнитель:              Садченко Светлана Викторовна

Дата формирования отчета:    «07» июня 2022 г.



3

Форма 1. Общие сведения о реализации муниципальной
программы за 1 полугодие 2022 года 

N п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Статус
меропр
иятия

Плановый срок
реализации

мероприятия

Фактический
срок реализации

мероприятия
Расходы на реализацию муниципальной программы

дата
начала

дата
окончан

ия

дата
начала

дата
окончан

ия

план,
тыс.

рублей

кассовы
й план,

тыс.
рублей

кассовый
расход,

тыс.
рублей

отклонение
от плана,

%

отклонение
от

кассового
плана, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Всего по
муниципальной
программе " 
"Социально - 
экономическое развитие
Харьковского сельского 
поселения на 2015-2025 
годы"

X X X X X X 8550 5149 4465,1 52 87

1.1.

Подпрограмма 1 
«Организация 
благоустройства 
территории и содержание 
объектов внешнего 
благоустройства 
Харьковского сельского 
поселения»   

Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения

X X X X X 882,5 750,5 672,7 76 90

1.1.1 Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий в 
области благоустройства»

X
реализуе
тся

01.01
2022

30.06.
2022

01.01
2022

30.06.
2022

642,5 628,5 562,7 88 90

1.1.3 Основное мероприятие 
«Межбюджетные 
трансферты на организацию
наружного освещения 

Х реализуе
тся

01.01
2022

30.06.
2022

01.01
2022

30.06.
2022

228 110 110 48 100



4

населенного пункта»

1.1.4 Основное мероприятие 
проект
«Комплексная система 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

Х

реализуе
тся

01.01
2022

30.06.
2022

01.01
2022

30.06.
2022

12 12 0 0 0

2.1

Подпрограмма 2 
«Развитие культурно-
досуговой  деятельности в 
Харьковском сельском 
поселении»

Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения»

X X X X X 2726 1540 1451,5 53 94

2.1.1

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений (организаций)»

X
реализуе
тся

01.01
2021

30.06.
2021

01.01
2021

30.06.
2021

2697 1523 1435,5 53 94

Х
реализуе
тся

01.01
2021

30.06.
2021

01.01
2021

30.06.
2021

29 17 16 55 94

4.1

Подпрограмма 4
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети в 
Харьковском  сельском 
поселении»

Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения

Х

Х Х Х Х 412 412 329,2 80 80

4.1.1 Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения»

Х
реализуе

тся
01.01
2021

30.06.
2021

01.01
2021

30.06.
2021

412 412 329,2 80 80

5.1 Подпрограмма  5                
"Обеспечение  реализации
муниципальной  
программы 
Харьковского сельского 
поселения»

Администрация 
Харьковского 
сельского 
поселения

X X X X X 4414 2356 1946,6 44 83

5.1.1 Основное мероприятие 
«Обеспечение функций 

X реализуе
тся

01.01
2021

30.06.
2021

01.01
2021

30.06.
2021

2356 1946,6 44 83



5

органов власти  сельского 
поселения» 

4414

6.1

Подпрограмма  6               
"Обеспечение  
жизнедеятельности 
населения и территории 
Харьковского сельского 
поселения»

Администрация
Харьковского

сельского
поселения

X X X X X 115,5 905,5 65,1 56 72

6.1.1

Основное мероприятие 
«Обеспечение  
жизнедеятельности 
населения и территории 
Харьковского сельского 
поселения»

Х
реализуе

тся
01.01
2021

30.06.
2021

01.01
2021

30.06.
2021

115,5 90,5 65,1 56 72



6

Форма 2. Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы 
за 1 полугодие 2022 года

N п/п
Наименование

целевого показателя

Вид
целевого

показателя
Ед. изм.

Значение целевого показателя Обоснование
отклонения

фактического
от планового

значения

Базовый
период
(факт)

Отчетный период

план факт
отклонение,

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Харьковского сельского поселения на 
2015-2025 годы»

1

Показатель 1.
Улучшение
эстетического  облика
внешнего
благоустройства,
озеленения  и
санитарного  состояния
территории  сельского
поселения

Х % 15 2 2 100

2 Показатель 2.
Доля  населения,
участвующих  в
культурно-досуговых
мероприятиях

% 30 30 30 100

3 Содержание  и  ремонт
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного значения 

% 12,4 4,4 4,4 100

5 Доля освоения средств,
выделенных  на
реализацию
мероприятий
программы

% 100 100 100 100

Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства Харьковского сельского поселения на 2015-2025 годы»   

1.1

Улучшение
эстетического  облика
внешнего
благоустройства,
озеленения  и
санитарного  состояния
территории  сельского
поселения

% 15 2 2 100

Основные мероприятия1.1.1 «Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства»

1.1.1.1
Количество
обслуживаемых
кладбищ 

шт 5 5 5 100

1.1.1.2 Количество
обслуживаемых
памятников 

шт 1 1 1 100

1.1.1.3 Количество
высаженных  зеленых
насаждений 

шт. 1000 200 200 100



7

Основное мероприятие 1.1.3 «Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенного 
пункта»

1.1.3.1 Доля освоения средств,
выделенных  на
реализацию
мероприятий
программы

% 100 60 60 60

Основное мероприятие 1.1.4 проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

1.1.4.1

Доля освоения средств,
выделенных  на
реализацию
мероприятий
программы

% 100 100 0 0

Подпрограмма 2 «Развитие культурно- досуговой деятельности в Харьковском сельском поселении на 
2015-2025 годы»

2.1 Доля населения, 
участвующих в 
культурно-досуговых 
мероприятиях  

% 30 30 30 100

Основное мероприятие 2.1.1 «Обеспечение деятельности учреждений культуры»

2.1.1.1 Увеличение 
численности 
посетителей 
культурно-массовых 
мероприятий, человек.

чело
век

20 20 20 100

Подпрограмма 4 " Совершенствование и развитие дорожной сети Харьковском сельского поселения на 
2015-2025 годы"

4.1 Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

регрессирующий км 12,4 4,4 4,4 100

Основные мероприятия 4.1.1 " Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения "

4.1.1.1 Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

регрессирующий км 12,4 4,4 4,4 100

Подпрограмма 5 «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы "Социально - экономическое 
развитие Харьковского  сельского поселения на 2015-2025 годы»

5.1 Обеспечение среднего 
уровня достижения  
целевых показателей 
муниципальной 
программы

регрессирующий % 100 25 25 100

Основные мероприятия 5.1.1 «Расходы на обеспечение функций (оказание услуг) органов местного 
самоуправления Харьковского сельского поселения»

5.1.1.1 Доля освоения средств,
выделенных на 
реализацию 
мероприятий 
программы

регрессирующий % 100 25 25 100

Подпрограмма 6«Обеспечение жизнедеятельности населения и территории Харьковского сельского 



8

поселения»

6.1 Обеспечение среднего 
уровня достижения  
целевых показателей 
муниципальной 
программы

регрессирующий % 100 25 25 100

Основные мероприятия 6.1.1 «Обеспечение жизнедеятельности населения и территории Харьковского 
сельского поселения»

6.1.1.1 Доля освоения средств,
выделенных на 
реализацию 
мероприятий 
программы

регрессирующий % 100 25 25 100

N п/п

Базовый
период
(факт)

Отчетн
ый

период



9

Форма 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

за 1 полугодие 2022 года(квартальная/годовая форма)

N п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы местного бюджета

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
план, тыс.

рублей

кассовый
план, тыс.

рублей

кассовый
расход, тыс.

рублей

отклонение от
плана, %

отклонение от
кассового
плана, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Муниципальная  программа 
"Социально - экономическое 
развитие Харьковского
 сельского поселения на 2015-
2025 годы"

всего: X X X X 8550 5149 4465,1 52 87

ответственный 
исполнитель, всего

X X X 8550 5149 4465,1 52 87

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X 8550 5149 4465,1 52 87

1.1.

Подпрограмма1 
«Организация 
благоустройства территории 
и содержание объектов 
внешнего благоустройства» 

всего X X X X 882,5 750,5 672,7 76 90

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X 882,5 750,5 672,7 76 90

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X 882,5 750,5 672,7 76 90

1.1.1. Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий в 
области благоустройства»

всего X X X X 642,5 628,5 562,7 88 90

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0500 Х X 642,5 628,5 562,7 88 90

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0500 Х X 642,5 628,5 562,7 88 90

911 0503 0110129990 200 192,5 182,5 124,2 65 68



10

911 0503 0110129990 800 16,5 12,5 5 30 40

911 0503 01101S030K 200 409,5 409,5 409,5 100 100

911 0503 0110189990 500 24 24 24 100 100

1.1.3

Основное мероприятие 
Межбюджетные трансферты на
организацию наружного 
освещения населенного 
пункта»

всего X X X X 228 110 110 48 100

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0500 Х X 228 110 110 48 100

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0500 Х X 228 110 110 48 100

911 0503 0110281340 500 228 110 110 48 100

1.1.4

Основное мероприятие проект 
«Комплексная система 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

всего X X X X 12 12 0 0 0

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0605 Х X 12 12 0 0 0

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0605 Х X 12 12 0 0 0

911 0605 011G252690 200 12 12 0 0 0

1.2

Подпрограмма 2 
«Развитие культурно-
досуговой деятельности в 
Харьковском сельском  
поселении» 

всего X X X X 2726 1540 1451,5 53 94

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X X 2726 1540 1451,5 53 94

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X X 2726 1540 1451,5 53 94

1.2.1 Основное мероприятие 
«Организация досуга и 

всего X X X X 2697 1523 1435,5 53 94

соисполнитель 911 0800 Х X 2697 1523 1435,5 53 94



11

обеспечения граждан услугами
организаций культуры» »

Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0800 Х X 2697 1523 1435,5 53 94

911 0801 0120181690 500 2132 1141 1141 54 100

911 0804 0120100590 200 565 382 294,5 52 77

1.2.2

Основное мероприятие 
Меры социальной поддержки
отдельных категорий 
работников муниципальных 
учреждений (организаций),
проживающих и работающих
в сельских населенных 
пунктах» всего

X X X X 29 17 16 55 94

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0800 Х X 29 17 16 55 94

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0800 Х X 29 17 16 55 94

911 0801 0120282220 500 29 17 16 55 94

1.4 Подпрограмма 4 
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети в 
Харьковском сельском  
поселении»

всего X X X X 412 412 329,2 80 80

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X X 412

412 329,2 80 80

участник 
Администрация 
Харьковского 

X X X X 412 412 329,2 80 80



12

сельского поселения

1.4.1

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего
пользования местного 
значения »

всего, в том числе X X X X 412 412 329,2 80 80

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0400 Х X 412

412 329,2 80 80

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0400 Х X 412

412 329,2 80 80

911 0409 0140180570 200 412 412 329,2 80 80

1.5

Подпрограмма 5 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы Харьковского 
сельского поселения»

всего X X X X 4414 2356 1946,6 44 83

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X X 4414 2356 1946,6 44 83

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

X X X X 4414 2356 1946,6 44 83

1.5.1 Основное мероприятие 
«Обеспечение функций 
органов власти сельского 
поселения»

всего, в том числе X X X X 4414 2356 1946,6 44 83

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0100 Х X 4414 2356 1946,6 44 83

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0100 Х X 4414 2356 1946,6 44 83

911 0104 0150100190 Х 1148 687,5 472,9 41 69

911 0104 0150100190 100 920 462 393,2 43 85

911 0104 0150100190 200 223 220,5 79,7 36 36

911 0104 0150100190 800 5 5 0 0 0



13

911 0104 0150100220 X 785 391 349 44 89

911 0104 0150100220 100 785 391 349 44 89

911 0113 0150100590 Х 2481 1277,5 1124,7 45 88

911 0113 0150100590 100 2221 1112 1019,7 46 92

911 0113 0150100590 200 257 162,5 102,2 40 63

911 0113 0150100590 800 3 3 2,8 93 93

Всего Х Х Х Х 115,5 90,5 65,1 56 72

1.6

Подпрограмма 6
«Обеспечение

жизнедеятельности
населения и территории
Харьковского сельского

поселения»

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

Х Х Х Х
115,5 90,5 65,1 56 72

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

Х Х Х Х
115,5 90,5 65,1 56 72

1.6.1.

Основное  мероприятие
«Обеспечение
жизнедеятельности
населения  и  территории
Харьковского  сельского
поселения»

Всего, в том числе Х Х Х Х 115,5 90,5 65,1 56 72

соисполнитель 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0300 Х Х 115,5 90,5 65,1 56 72

участник 
Администрация 
Харьковского 
сельского поселения

911 0300
Х

Х 115,5 90,5 65,1 56 72

911 0314 0160129990 100 52,9 52,9 52,8 100 100

911 0314 0160129990 200 12,6 12,6 12,3 98 98

911 0310 0160180390 200 50 25 0 0 0



14

Форма 4. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной
программы за 1 полугодие 2022 г. (квартальная/годовая форма)

N
Наименование программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Источник ресурсного
обеспечения

План, тыс.
рублей

Кассовый
расход, тыс.

рублей
Отклонение, %

1 2 3 4 5 6

1.

Муниципальная 
программа "Социально -
экономическое развитие
Харьковского сельского 
поселения на 2015-2025 
годы"

всего, в том числе: 8550 4465,1 52

федеральный бюджет

областной бюджет 401 401 100

местный бюджет 8149 4064,1 50

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.1.

Подпрограмма 1 
«Организация 
благоустройства 
территории и 
содержание объектов 
внешнего 
благоустройства 
Харьковского сельского 
поселения»  

всего, в том числе: 882,5 672,7 76

федеральный бюджет

областной бюджет 401 401 100

местный бюджет 481,5 271,7 56

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.2.

Подпрограмма 2 
«Развитие культурно-
досуговой деятельности  
в Харьковском сельском 
поселении»

всего, в том числе: 2726 1540 53

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 2726 1540 53

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.3.

Подпрограмма 4 
«Совершенствование и 
развитие дорожной сети 
в Харьковском сельском 
поселении»

всего, в том числе: 412 329,2 80

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 412 329,2 80

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

1.4.

Подпрограмма  5 
"Обеспечение  
реализации  
муниципальной  
программы 
Харьковского  сельского 
поселения»

всего, в том числе: 4414 1946,6 44

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 4414 1946,6 44

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники



15

1.5.

Подпрограмма  6 
"Обеспечение  
жизнедеятельности 
населения и территории 
Харьковского сельского 
поселения»

всего, в том числе: 115,5 65,1 56

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 115,5 65,1 56

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники


